²⁸ And horses were brought to him out of Egypt, and out of all countries.

²⁹ Now the rest of the acts of Solomon first and last are written in the words of Nathan the prophet, and in the books of Ahias the Silonite, and in the vision of Addo the seer, against Jeroboam the son of Nabat.

³⁰ And Solomon reigned in Jerusalem over all Israel forty years.

³¹ And he slept with his fathers: and they buried him in the city of David: and Roboam his son reigned in his stead.

CHAPTER 10

Roboam answereth the people roughly: upon which ten tribes revolt.

And Roboam went to Sichem: for thither all Israel were assembled, to make him king.

² And when Jeroboam the son of Nabat, who was in Egypt (for he was fled thither from Solomon) heard it, forthwith he returned.

²¹ Siquidem naves regis ibant in Tharsis cum servis Hiram, semel in annis tribus: et deferebant inde aurum, et argentum, et ebur, et simias, et pavos.

²² Magnificatus est igitur Salomon super omnes reges terræ præ divitiis et gloria.

²³ Omnesque reges terrarum desiderabant videre faciem Salomonis, ut audirent sapientiam quam dederat Deus in corde ejus:

²⁴ et deferebant ei munera, vasa argentea et aurea, et vestes, et arma, et aromata, equos, et mulos, per singulos annos.

²⁵ Habuit quoque Salomon quadraginta millia equorum in stabulis, et curuum equitumque duodecim millia, constituitque eos in urbibus quadrigarum, et ubi erat rex in Jerusalem.

²⁶ Exercuit etiam potestatem super cunctos reges a flumine Euphrate usque ad terram Philistinorum, et usque ad terminos Ægypti.

²⁷ Tantamque copiam præbuit argenti in Jerusalem quasi lapidum: et cedrorum tantam multitudinem velut sycomororum quæ gignuntur in campestribus.

²⁸ Adducebantur autem ei equi de Ægypto, cunctisque regionibus.

²⁹ Reliqua autem operum Salomonis priorum et novissimorum scripta sunt in verbis Nathan prophetæ, et in libris Ahiaë Silonitis, in visione quoque Addo videntis, contra Jeroboam filium Nabat.

³⁰ Regnavit autem Salomon in Jerusalem super omnem Israël quadraginta annis.

³¹ Dormivitque cum patribus suis, et sepelierunt eum in civitate David: regnavitque Roboam filius ejus pro eo.

CAPUT X

Respondet Roboam populum acerbe: cum hoc decem tribus rebellant.

Profectus est autem Roboam in Sichem: illuc enim cunctus Israël con venerat ut constituerent eum regem.

² Quod cum audisset Jeroboam filius Nabat, qui erat in Ægypto (fugerat quippe illuc ante Salomonem), statim reversus est.

³ Vocaveruntque eum, et venit cum universo Israël: et locuti sunt ad Roboam, dicentes:

⁴ Pater tuus durissimo jugo nos presit: tu leviora impera patre tuo, qui nobis imposuit gravem servitutem, et paululum de onere subleva, ut serviamus tibi.

⁵ Qui ait: Post tres dies revertimini ad me. Cumque abiisset populus,

⁶ iniit consilium cum senibus, qui steterant coram patre ejus Salomone dum adhuc viveret, dicens: Quid datis consilii ut respondeam populo?

⁷ Qui dixerunt ei: Si placueris populo huic, et leniveris eos verbis clementibus, servient tibi omni tempore.

⁸ At ille reliquit consilium senum, et cum juvenibus tractare cœpit, qui cum eo nutriti fuerant, et erant in comitatu illius.

⁹ Dixitque ad eos: Quid vobis videtur? vel respondere quid debeo populo huic, qui dixit mihi: Subleva jugum quod imposuit nobis pater tuus?

¹⁰ At illi responderunt ut juvenes, et nutriti cum eo in deliciis, atque dixerunt: Sic loqueris populo qui dixit tibi: Pater tuus aggravavit jugum nostrum, tu subleva: et sic respondebis ei: Minimus digitus meus grossior est lumbis patris mei.

¹¹ Pater meus imposuit vobis grave jugum, et ego majus pondus apponam: pater meus cecidit vos flagellis, ego vero cædam vos scorpionibus.

¹² Venit ergo Jeroboam, et universus populus ad Roboam die tertio, sicut præceperat eis.

¹³ Responditque rex dura, derelicto consilio seniorum:

¹⁴ locutusque est juxta juvenum voluntatem: Pater meus grave vobis imposuit jugum, quod ego gravius faciam: pater meus cecidit vos flagellis, ego vero cædam vos scorpionibus.

¹⁵ Et non acquievit populi precibus: erat enim voluntatis Dei ut compleretur sermo ejus quem locutus fuerat per manum Ahïæ Silonitis ad Jeroboam filium Nabat.

¹⁶ Populus autem universus rege dura dicente, sic locutus est ad eum: Non

⁵ And they sent for him, and he came with all Israel, and they spoke to Roboam, saying:

⁴ Thy father oppressed us with a most grievous yoke, do thou govern us with a lighter hand than thy father, who laid upon us a heavy servitude, and ease something of the burden, that we may serve thee.

⁵ And he said to them: Come to me again after three days. And when the people were gone,

⁶ He took counsel with the ancients, who had stood before his father Solomon, while he yet lived, saying: What counsel give you to me, that I may answer the people?

⁷ And they said to him: If thou please this people, and soothe them with kind words, they will be thy servants forever.

⁸ But he forsook the counsel of the ancients, and began to treat with the young men, that had been brought up with him, and were in his train.